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15.06.2025 r. na placu przy dawnym Ca-
ritasie w Piechowicach odbył się I piknik
rodzinny ku czci św. Antoniego.

Organizatorami pikniku była parafia w Pie-
chowicach, rada parafialna, PCK, Koło
Emerytów i Rencistów nr 9. Lejący się żar
z nieba nie zachęcał do wyjścia z cienia, ale
piechowiczanie nie zawiedli. Piknik roz-
począł się biegami terenowymi w katego-
riach mieszanych na dystansie 3 km.
Śmiałkowie, którzy w tym upale podjęli się
biegu i dobiegli do mety otrzymali pa-
miątkowe medale. Piknik uświetniły wy-
stępy artystyczne dzieci z Przedszkola Sa-
morządowego nr 1, Przedszkola Samo-
rządowego nr 2, dzieci ze SP1 i SP2 w Pie-
chowicach. Na scenie wystąpił także zespół
„Chabry” ze Złotnika (woj. lubuskie), który

oczarował wszystkich swoim repertuarem
i pięknymi strojami oraz nasze lokalne
wspaniałe zespoły: Harfa, Szklarki, Chór
Gaudete, soliści. Uczestnicy pikniku mog-
li skorzystać z wielu konkurencji spraw-
nościowych np. rzut piłką lekarską, rzut be-
retem, pokazy ratownictwa medycznego.
Nadleśnictwo Szklarska Poręba przygoto-
wało leśną ofertę edukacyjną dla dzieci
i młodzieży. Wielkim zainteresowaniem
cieszyło się stoisko z klockami 4Kids przy-
gotowane przez panią Honoratę Ziubrak.
Na pikniku nie zabrakło pysznego jedzenia,
każdy mógł wybrać coś dla siebie. Piekar-
nia „Ulijanka” częstowała nas pysznym za-
kwasem chlebowym, który świetnie gasił
pragnienie podczas niedzielnego upału.
Piknik był doskonałą okazją do spotkania się
i integracji mieszkańców. Dziękujemy
wszystkim sponsorom, ludziom dobrej woli
za okazane serce, przyniesienie ciast, prze-
kazanie pięknych prac rękodzielniczych
na rzecz naszej parafialnej społeczności.
Szczególne podziękowanie należą się wo-
lontariuszom z PCK, którzy bezinteresow-
nie pomagali na każdym odcinku naszego

pikniku. Cały dochód z pikniku zostanie
przeznaczony na malowanie naszego koś-
cioła.

Alina Sudoł-Kornalewicz

Zakończył się remont sklepienia prezbiterium Kościoła Bożego
Ciała w Piastowie.

We wtorek (10 czerwca) dokonano odbioru prac. Wartość zada-
nia to 100 tysięcy złotych, z czego lwią część stanowiło dofinan-
sowanie z Rządowego Programu Ochrony Zabytków (98 tysięcy
złotych). Reszta to wkład własny gminy. Inwestorem była Para-
fia Rzymskokatolicka pw. św. Antoniego Padewskiego w Pie-
chowicach, ale w prowadzeniu inwestycji pomagał Urząd Mias-
ta w Piechowicach. Trzeba przyznać, że odnowione sklepienia pre-
zentują się okazale! RZ

Prezbiterium po remoncie

Rodzinnie i charytatywnie
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Podczas sesji Rady Miasta Piechowice
w dniu 30 maja 2025 roku rozpatrywa-
na była kwestia absolutorium oraz wo-
tum zaufania dla burmistrza.

Zgodnie z procedurą, głosowanie po-
przedziła dyskusja nad Raportem o stanie

gminy. Głos zabrało kilkoro mieszkańców
naszego miasta, którzy wyrażali swoje
uwagi.
Rada Miasta Piechowice udzieliła jed-
nogłośnie wotum zaufania burmistrzowi
Radosławowi Burchackiemu, jednogłoś-
nie też udzieliła mu absolutorium.
– To dla mnie nie tylko wyraz uznania ale
potwierdzenie, że wspólnie podejmowa-
ne działania są zgodne z oczekiwaniami
naszej wspólnoty samorządowej – po-
wiedział burmistrz Radosław Burchacki.
– Dziękuję za konstruktywną współpra-
cę i zaangażowanie. To dzięki państwa
wsparciu możliwa jest realizacja wielu
ważnych inwestycji i inicjatyw, które

służą mieszkańcom. Zdaję sobie sprawę,
że Piechowice nie są jeszcze miastem ma-
rzeń, ale zapewniam, że będę dokładał
wszelkich starań, by powierzone mi za-
dania realizować z pełnym zaangażowa-
niem, transparentnie i z troską o wspólne
dobro.
Podczas sesji rada przyjęła też sprawoz-
danie finansowe Gminy Miejskiej Pie-
chowice za 2024 rok.
Pełna treść podejmowanych przez radę
uchwał znajduje się w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Miasta Piechowice,
w zakładce Rada Miasta/Uchwały/2025
rok. Zapraszamy do lektury!

RZ

Burmistrz z absolutorium

W okresie wakacyjnym w Piechowicach pojawią się dodatkowe
patrole policji. – To dla poprawy bezpieczeństwa – zapowia-
da burmistrz miasta Radosław Burchacki.

Miasto zawarło porozumienie z policją, na mocy którego prze-
każe kwotę ponad 19 tysięcy złotych za dodatkowe służby po-
licji. W efekcie zarówno w lipcu, jak i w sierpniu nasze miasto pat-

rolowało będzie 8 dodatkowych, dwuosobowych służb (śred-
nio dwa razy w tygodniu). Każda z takich służb będzie trwała po
8 godzin.
Władze miasta liczą, że poprawi to poczucie bezpieczeństwa.
W okresie wakacyjnym w przeszłości dochodziło do licznych ak-
tów wandalizmu, głównie za sprawą osób, które gromadzą się
w miejscach publicznych i piją alkohol. Dodatkowe patrole mają
spowodować, że zarówno mieszkańcy, jak i turyści, poczują się
bezpieczniej.

Będzie bezpieczniej

Na początku czerwca rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na do-
stawę i montaż dodatkowych urządzeń na piechowickich placach
zabaw.

W ramach postępowania na placach zabaw mają pojawić się 3 szt.
huśtawek wahadłowych pojedynczych, jedna tzw. pajęczyna / pi-
ramida linowa o szerokości 3 m, oraz zawiesie do huśtawki typu
bocianie gniazdo.
Tradycyjne huśtawki, z siedziskiem płaskim wykonanym z meta-
lu powlekanego, mają pojawić się na placach przy ul. Dębowej
w Górzyńcu, ul. Pakoszowskiej oraz przy Placu Wczasowym w Mi-
chałowicach.
Pozostałe elementy trafią na plac zabaw w centrum miasta, przy
ul. Lipowej. Będzie tam zamontowana tzw. pajęczyna a także uzu-
pełnione zostanie bocianie gniazdo. Przy okazji urząd apeluje do
mieszkańców o korzystanie z urządzeń zgodnie z ich przezna-
czeniem. Poprzednie bocianie gniazdo zostało zniszczone przez
nieprawidłowe użytkowanie.
Do urzędu dotarły zdjęcia, jak huśta się na nich zbyt wiele osób
naraz, w tym kilka osób dorosłych.
Nowe urządzenia dostarczone przez wykonawcę powinny posiadać
certyfikat lub deklaracje zgodności z normą PN-EN 1176, być ozna-
kowane numerem katalogowym pozwalającym na identyfikację
w karcie technicznej, każde z nich powinno mieć dodatkowo in-

dywidualną metryczkę. Montaż ma być wykonany zgodnie z in-
strukcją producenta.
W postępowaniu wpłynęło 7 ofert, najkorzystniejszą złożyła fir-
ma Simba Group z Lublina, oferując kwotę około 13,5 tysiąca
złotych.
Wykonawca ma czas do końca lipca br. RZ

Place zabaw będą doposażane

Plac zabaw przy ul. Lipowej czeka na nowe urządzenia.
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Dzięki dużemu zaangażowaniu całej
społeczności klubowej, przy wsparciu fi-
nansowym Miejskiej Komisji ds. Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych-
Urzędu Miasta, w dniu 24 maja 2025
roku w Sali Gimnastycznej Szkoły Pod-
stawowej w Wojcieszycach odbyło się In-
tegracyjne Spotkanie Klubów Abstynen-
ckich połączone z XXXIV Rocznicą Po-
wstania Klubu Abstynenta ,,EDEN”.

Dużą radość sprawiła nam obecność Pani
Eweliny Figury, która reprezentowała Pana
Burmistrza oraz byłego Burmistrza Pie-
chowic Pana Witolda Rudolfa. Przybyli do
nas przyjaciele z Województwa Dolno-
śląskiego, z Klubów Abstynenckich oraz
Grup Trzeźwościowych: Szklarska Poręba,
Strzegom, Bolesławiec, Jelenia Góra, Leg-
nica, Złotoryja, Chojnów, Bolków, Mirsk,
Karpacz, Jawor, Jedlina Zdrój, Jeżów Su-
decki oraz ośrodek terapii uzależnień „Pro-
Maind” Miłków. Dzięki wsparciu finanso-
wemu Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych, Panu Burmist-
rzowi Urzędu Miasta Piechowice oraz
sponsorom mogliśmy poczęstować na-

szych gości i przyjaciół ciastem, kawą, her-
batą i napojami oraz zorganizować loteryj-
kę fantową, z której dochód przeznaczy-
liśmy na opłatę zespołu muzycznego, któ-
ry grał i bawił naszych gości do późnych go-
dzin nocnych. Z dużą satysfakcją stwier-
dzamy, że wspólne działania z Urzędem
Miasta Piechowice, Miejską Komisją ds.
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Szkołą Podstawową w Wojcieszycach ko-
lejny raz zaowocowały pięknym przeżyciem
dla wielu trzeźwych ludzi, a było nas około
115 osób.

Józef Góral

XXXIV Rocznica Klubu Abstynenta ,,EDEN”

24 maja Zarząd Koła nr 9 PZERiI w Pie-
chowicach Zorganizował Obchody
Międzynarodowego Dnia Inwalidy.

Celem uroczystości było zwrócenie
uwagi na potrzeby osób starszych i nie-
pełnosprawnych, podkreślenie ich
zasług włożonych w dotychczasową
pracę na rzecz środowiska.
Wszystkim osobom niepełnospraw-
nym w naszym mieście, ich rodzinom
i opiekunom przewodniczący koła złożył
życzenia zdrowia, wytrwałości i siły
w pokonywaniu przeciwności losu,
podkreślając, że niepełnosprawność
nie powinna być przeszkodą w dążeniu
do realizacji marzeń i pragnień.

Życzenia złożyli też obecni na spotka-
niu Burmistrz Miasta Piechowic i Prze-
wodniczący Rady Miasta. Po części
oficjalnej wystąpił zespół „Szklarki”.
Oprawę muzyczną zapewnił zespół
„Fiord”, menu przygotował bar „Oliwia”.
W spotkaniu uczestniczyło 80 osób.

Lech Szczap
przewodniczący koła

Dzień inwalidy

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
w Piechowicach ogłosiła nabór na sta-
nowisko asystenta rodziny.

Szczegóły można znaleźć na stronie Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej, pod
linkiem: https://www.mops-piechowi-
ce.pl/images/aktualnosci/nabor_na_sta-
nowisko/nabor-asystent-rodziny-
2025.pdf
Zainteresowana/y? Pośpiesz się, termin
składania dokumentów upływa 30
czerwca.

Asystent rodziny
poszukiwany

W tym roku, podobnie jak w kilku po-
przednich, członkowie Klubu Absty-
nenta „Eden”, AA ,,Kamienna" oraz na-
szych przyjaciół z Klubów z Jeleniej
Góry, Miłkowai Szklarskiej Poręby, po-
jechali do Częstochowy autokarem
(w dniach 30.05.2025-01.06.2025).

Spotkanie na Jasnej Górze otwierał al-
koholik Ks. Biskup Antonii Długosz.
Każdy z uczestników mógł wybrać dla
siebie taką część programu, która naj-
bardziej odpowiadała jego potrzebom.
Jedni wybrali Drogę Krzyżową po
Wałach Jasnogórskich, niosąc krzyż
,,VOTUM" złożony na X Jasnogórskie
spotkania AA, inni wybrali występy ar-
tystyczne związane z ruchem AA i trzeź-
wością, a jeszcze inni spotkanie z daw-
no nie widzianymi przyjaciółmi. Hasłem
przewodnim było ,,W trzeźwości bądź-
my wytrwali”. O godzinie 18.00 zostały
otwarte mitingi AA, Al-anon, DDA, Al-
ateen, AŻ(anonimowi żarłocy), anoni-
mowych narkomanów oraz anonimo-

wych hazardzistów. Niektóre z nich
trwały nieprzetrwanie do białego rana.
Msza Święta wieczorna odbyła się przed
Szczytem na Błonach Jasnogórskich ce-
lebrowana przez biskupa Antoniego
Długosza. Spotkania Jasnogórskie AA są
organizowane, dzięki życzliwości
dobremu sercu Ojców Paulinów. W nie-
dzielę po południu odbyło się Zawie-
rzenie w Kaplicy Matki Bożej. Było to nie-
zwykłe przeżycie jedności, wdzięcznoś-
ci, radości a przede wszystkim doświad-
czenie ogromu Bożej Miłości. Dla osób
które tam się wybrało było to umocnie-
nie w trzeźwości. Z całej Polski zjechały
się tysiące osób, nie do policzenia. Na za-
kończenie zaśpiewaliśmy pieśń ,,Abyśmy
byli jedno"… ochoczo chwyciliśmy się za
ręce,a na twarzy pojawiło się wzruszenie.
Wszyscy byliśmy Jednością.
Dziękujemy Komisji d/s. Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Panu
Burmistrzowi Urzędu Miasta Piechowi-
ce za dofinansowanie wyjazdu na XXXV
Jasnogórskie Spotkania Trzeźwościowe.

Nasi na XXXV Jasnogórskich
Spotkaniach Trzeźwościowych
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Na terenie Gminy Miejskiej Piechowice na-
dane zostały nazwy nowych ulic.

Ma to związek z intensywną zabudową
obszaru na końcu ulicy Juliusza Słowackie-
go. Powstają tam nowe domy mieszkalne.
Ulica Juliusza Słowackiego została prze-
dłużona o ponad sto metrów, nazwano też
dwie jej odnogi. Pierwsza to ulica Leśna Po-
lana (na mapie oznaczona nr 1), druga to ul.
Cisowa (nr 2).
Stosowne uchwały Rada Miasta Piechowi-
ce podjęła w kwietniu, niedawno zostały one
opublikowane w Dzienniku Urzędowym
Wojewody Dolnośląskiego.

RZ

Nowe ulice
w mieście

Wniedzielę1czerwca odbyłasiędrugatura
wyborów prezydenckich. Jak głosowali
mieszkańcy naszego miasta?

W Piechowicach zdecydowanie zwyciężył
Rafał Trzaskowski, który uzyskał 1865
głosów, co stanowi 61,92 procent. Na Ka-
rola Nawrockiego zagłosowało 1147 osób
– 38,08 procent. W po-
równaniu z pierwszą
turą, obaj kandydaci
zdecydowanie popra-
wili swoje wyniki. Rafał
Trzaskowski uzyskał
o 654 głosy więcej (w
pierwszej turze miał ich
1211), a Karol Nawroc-
ki o 511 głosów więcej
(w pierwszej turze gło-
sowało na niego 636
mieszkańców).
W drugiej turze poprawiła się też frekwen-
cja. 18 maja do urn w piechowickich loka-
lach poszło 2789 osób, co stanowi frek-
wencję na poziomie 62,32 procent, a w dru-
giej turze 3042 osoby – frekwencja 67,68
procent.
Wyniki w naszym mieście odzwierciedlają
trend, panujący w całym województwie
oraz powiecie. Na Dolnym Śląsku wygrał Ra-

fał Trzaskowski z poparciem 55,81 procent
(na Karola Nawrockiego głosowało 44,19
procent wyborców). W Powiecie Karkono-
skim różnica była jeszcze większa na korzyść
Rafała Trzaskowskiego: 62,51 procent do
37,49 procent.
W całym kraju było odwrotnie: wybory wy-
grał Karol Nawrocki, uzyskując 50,89 pro-

cent poparcia (10 606
877 głosów), Rafał
Trzaskowski uzyskał
49,11 procent głosów
(10 237 286 głosów).
Prezydentem RP został
wybrany Karol Na-
wrocki.
Wyniki te mogą się
zmienić, gdyż do Sądu
Najwyższego wpłynęło
sporo protestów wy-
borczych. W kilku ko-

misjach doszło do pomyłek: głosy jednego
kandydata przypisano drugiemu. Do chwi-
li zamknięcia numeru nie było wiadomo, jak
SN ustosunkuje się do tych protestów.
Wszystko jednak wskazuje na to, że nawet
uwzględniając te wnioski, zmniejszy się
różnica pomiędzy kandydatami, ale zwy-
cięzca wyborów nie zmieni się.

RZ

Tak wybrali Piechowiczanie

Znamy już wyniki tegorocznego Budżetu Obywatelskiego w Pie-
chowicach. Niżej podajemy, które projekty uzyskały dofinan-
sowanie.

Głosujący mieli do wyboru 9 projektów, zgłoszonych wcześniej
przez mieszkańców, grupy inicjatywne itp. Łącznie w głosowaniu
wzięło udział 469 mieszkańców, co należy uznać za bardzo dobry
wynik. Oddano 443 głosy ważne. Zdecydowanie największym za-
interesowaniem cieszył się projekt pn. Kręcimy radość, bujamy ma-
rzenia, który polega na montażu na placu zabaw w Szkole Pod-
stawowej nr 1 huśtawki typu „bocianie gniazdo”, karuzeli tarczo-
wej oraz wykonanie bezpiecznej nawierzchni. Uzyskał on 212,
a więc prawie połowę wszystkich ważnych głosów!

W wyniku głosowania do realizacji przyjęte zostały projekty:

�Modernizacja i rozbudowa przestrzeni rekreacyjno
- sportowej Osiedla Pakoszów.
Wartość projektu według zgłoszenia 30 000,00 zł

� Stworzenie oznakowania dla Piastowa w postaci ozdobnych
tablic kierunkowskazów, opisów szlaków i atrakcji
w obrębie naszego osiedla Piastów.
Wartość projektu według zgłoszenia 7 850,00 zł

�Modernizacja części chodnika wzdłuż ul. 1-go Maja
w Piechowicach.
Wartość projektu według zgłoszenia 30 000,00 zł

� Zagospodarowanie terenu zielonego wokół
michałowickiego kasztanowca.
Wartość projektu według zgłoszenia 29 985,00 zł

� Kręcimy radość, bujamy marzenia.
Wartość projektu według zgłoszenia 30 000,00 zł

Budżet obywatelski rozstrzygnięty
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Klub z Piechowic zwyciężył w piłkarskich
rozgrywkach jeleniogórskiej klasy A
(I grupa) i po sześciu latach przerwy wra-
ca do ligi okręgowej! – Bardzo nas to cie-
szy – przyznał trener Marcin Ramski.

– Długo pracowaliśmy na ten awans. Tym
bardziej, że grają u nas praktycznie wy-
chowankowie, albo osoby, które długi
okres swojej piłkarskiej przygody byli
związani z naszym klubem – przyznaje
trener. Lechia Piechowice nie ma tzw. ar-
mii zaciężnej, czyli piłkarzy, którzy zostali-
by tu sprowadzeni, aby grać o awans. – Nikt
nie bierze pieniędzy za granie – podkreśla
Marcin Ramski. To ważne, bo choć klasa A
jest dopiero siódmym poziomem rozgryw-
kowym, to w drużynach, które walczą
o awans, pojawiają się drobne premie za
zwycięstwa. W Lechii gra się dla przyjem-
ności i własnej satysfakcji. – Większość z na-
szych zawodników pracuje zawodowo,
niektórzy mają swoje rodziny. Ale znajdują
czas na treningi i mecze. Piłka to dla nich
pasja – mówi trener.
Sam awans był wywalczony w trudnych
okolicznościach. Lechia mogła rozstrzygnąć
tę sprawę pod koniec maja przed własną
publicznością, ale przegrała 1:4 z Olimpią
Kowary, która także walczy o awans
i dzięki temu zwycięstwu zbliżyła się do pie-
chowiczan na jeden punkt. Zrobiło się ner-
wowo. Tym bardziej, że Olimpia w ostatniej
kolejce nie musiała się martwic o zwycię-
stwo: ich rywal – Czarni Strzyżowiec – od-

dał mecz walkowerem. A Lechia musiała
walczyć na wyjeździe z Orłem Wojcieszów
(zdjęcia z tego meczu przy tym artykule),
który jest bardzo wymagającym przeciw-
nikiem. W tym sezonie przed własną pub-
licznością Orzeł przegrał tylko jeden z 12
meczów. W niedzielę (15 czerwca) był
wpierany przez swoich kibiców, na trybu-
nach dało się też zauważyć fanów Olimpii.
W dodatku w dniu spotkania panował
olbrzymi upał (prawie 30 stopni Celsjusza)
i było dużą niewiadomą, kto lepiej poradzi
sobie w takich warunkach. Na szczęście, le-
chici nie trzymali zbyt długo swoich kibiców
w niepewności.
– Mecz rozstrzygnęliśmy w pierwszych 20
minutach. Najpierw Damian Górgul wyko-
rzystał rzut karny, potem Krzysztof Głodek
trafił do siatki w sytuacji sam na sam z bram-
karzem. Na 3:0 podwyższył Górgul, wy-
korzystując sytuację sam na sam – rela-
cjonuje trener. – Później uczulałem za-
wodników, aby nie stracili koncentracji, bo
tracąc jednego czy dwa gole zrobiłoby się
nerwowo.
Przyznaje, że Orzeł w drugiej połowie mo-
mentami miał przewagę, ale nie potrafił jej
wykorzystać. Świetnie w bramce Lechii spi-
sywał się Kacper Wrotecki. Zwycięstwo

oznacza bezpośredni awans, bez koniecz-
ności oglądania się na innych. Nawet
w przypadku przegranej, Lechia miałaby
szansę na grę w lidze okręgowej, ale mu-
siałaby walczyć w barażach. – Chcieliśmy
tego uniknąć za wszelką cenę – mówi
Marcin Ramski. – Powiedziałem chłopakom
że to ma być nasz ostatni mecz. Udało się
i jesteśmy szczęśliwi.
Pytanie, co dalej? Liga okręgowa to wyższe
wymagania, zarówno organizacyjne, jak
i piłkarskie. Jak mówi Marcin Ramski, kosz-
ty funkcjonowania klubu na pewno
wzrosną, ale nie aż tak drastycznie. – Sporą
część budżetu stanowią opłaty związkowe.
Dla przykładu, zarejestrowanie jednego
zawodnika w klasie B to koszt około 300
czy 350 złotych. Tylko za to, żeby związek
mógł potwierdzić, że dany zawodnik może
grać. Opłaty sędziowskie w ubiegłym se-
zonie kosztowały nas ponad 35 tysięcy
złotych (od wszystkich grup). Na pewno
wzrosną koszty dojazdów, ale mamy już po-
zytywne sygnały od potencjalnych spon-
sorów. Rozmowy rozpoczniemy w naj-
bliższym czasie. Na pewno nie zmienimy na-
szej polityki nie płacenia zawodnikom.
Mamy zdolną młodzież i oni też chcą się roz-

Awans Lechii!
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wijać i chcemy im dawać szansę. Jakbyśmy
zaczęli płacić jednemu czy drugiemu, to po-
psułoby atmosferę w drużynie. A jest
dobry klimat, zawodnicy chcą ze sobą
grać.
Lechia słynie w regionie z dobrego szkole-
nia. W klubie funkcjonuje 6 drużyn młod-
zieżowych, działa w nich 4 trenerów.
– Zajęcia u nas nie polegają na tym, że rzu-
camy piłkę i patrzymy, jak grają – mówi
Marcin Ramski, który stara się być na
każdym treningu tych grup. – Zależy nam,
aby wyszkolić tych zawodników i to przy-
nosi efekty. Kilku naszych wychowanków
gra w lepszych akademiach: Marcel Świer-
czek w Śląsku Wrocław, Oskar Soliło
w SMSie Łódź, kilku chłopaków z Karko-
noszach Jelenia Góra. Mógłbym tak wy-
mieniać dalej.
Orzeł Wojcieszów wprawdzie z Lechią
przegrał, ale na zawodnikach piechowic-
kiego klubu wrażenie zrobiła murawa na
stadionie naszych rywali. Piłkarze nazywali
ją dywanem.

– U nas też powoli się zaczyna to zmieniać
– mówi trener Ramski. – Trwa wymiana
piłkochwytów i jest wykonywane na-
wodnienie. Płaci Urząd Miasta w Piecho-
wicach, za co dziękujemy. Może patrząc
z trybun nasza murawa nie wygląda źle, ale
zdarza się, że piłka podskoczy, co utrudnia
konstruowanie akcji. Wkrótce stan mura-
wy poprawi się.
Jaki będzie nadchodzący sezon dla Lechii?
– To trudno dzisiaj przewidzieć. Dawno nie
graliśmy w okręgówce, dawno też nie wi-
działemspotkańztej ligi.Wielkąniewiadomą
będzie forma rywali, zwłaszcza drużyn z re-
gionu lubańskiego, bo zawodnicy tam co se-
zon migrują z drużyny do drużyny i nie wia-
domo, kto w danym sezonie będzie moc-
niejszy,aktosłabszy–analizujeMarcinRam-
ski. – Liczę na bezpieczne utrzymanie
i miejsce w środku tabeli. Wiele będzie za-
leżało od tego, na ile uda na się wzmocnić
tę kadrę, bo na pewno trzeba ją wzmocnić.

RZ
FOT. Dawid Wolski
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W drugiej połowie czerwca Miasto Piechowice oficjalne prze-
kazało Powiatowi Karkonoskiemu teren boiska przy Zespole
Szkół Technicznych i Licealnych. Kiedy zacznie się remont bo-
iska?

– Z radością informujemy, że 9 maja 2025 r. została podpisana
umowa o dofinansowanie projektu pn.: „Wielofunkcyjne boisko
sportowe w Piechowicach” – poinformował Powiat Karkono-
ski w oficjalnym komunikacie.
Beneficjentem projektu jest Powiat Karkonoski, a środki w wy-
sokości 1 600 000 zł pochodzą z akcji Polskiego Czerwonego
Krzyża, wspierającej społeczności dotknięte skutkami ubiegłorocz-
nej powodzi.
Inwestycja zostanie zrealizowana na terenie Zespół Szkół Tech-
nicznych i Licealnych w Piechowicach, którego boisko zostało
zniszczone przez gwałtowne opady i powódź. Obecny stan unie-
możliwia korzystanie z obiektu – teraz to się zmieni!
Cel projektu: przywrócenie do użytku i unowocześnienie bois-

ka, z którego będą korzystać dzieci, młodzież i dorośli mieszkańcy
Piechowic i całego Powiatu Karkonoskiego.
Prace budowlane ruszają już w lipcu i potrwają do listopada 2025
roku.
– To nie tylko inwestycja w infrastrukturę, ale przede wszyst-
kim w zdrowie, rozwój i integrację lokalnej społeczności – pod-
kreślają autorzy komunikatu.

W lipcu ruszą prace

W sezonie 2024/2025 zespół Lechii Pie-
chowice wygrał 21 meczów, trzy zremiso-
wał i tylko dwa przegrał. Bilans bramkowy
to 100 strzelonych bramek i 19 straconych.
Najwięcej bramek dla zespołu strzelili:
Szymon Jagodziński – 24, Damian Górgul
– 21, Krystian Kilimnik – 12 i Krzysztof
Głodek – 11.
Kadra Lechii: Damian Górgul, Krzysztof
Głodek, Ahmed Hachani, Dawid Jagielski,
Maciej Jagielski, Szymon Jagodziński, Krys-
tian Kilimnik, Łukasz Kowalski, Dominik
Kubacki, Mateusz Kulchawy, Mariusz La-
rysz, Michał Mackiewicz, Mateusz Maksy-
miec, Adrian Maćkowiak, Marcin Morański,
Jakub Najczuk, Sebastian Najczuk, Bartosz
Olas, Filip Pietruczuk (kapitan), Dominik
Pietrzykowski, Sebastian Rzepecki, Dawid
Sienkowiec, Piotr Sikora, Artom Soltyk,
Kacper Wrotecki (bramkarz), Piotr Śmiech
(bramkarz).
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W Zagórzu (dzisiaj dzielnica Sosnowca) skąd pochodzili, rodzina Li-
sów prowadziła sklep. Od wyjeżdżających na Ziemie Odzyskane
dowiedzieli się, że znajdują się tutaj różnego rodzaju obiekty, któ-
re można by przejąć i poprowadzić.
Już na początku 1946 roku przyjechał do ówczesnych Piotrowic
senior rodziny Feliks Lis. Rozeznał się i wśród innych lokalizacji zna-
lazł na zakręcie za mostem na rzece Kamiennej (idąc w kierunku
Piechowic Górnych) - zniszczony lokal po stacji benzynowej. Po na-
myśle stwierdził, że będzie go można w miarę łatwo wyremonto-
wać, przystosować pomieszczenia na dole na sklep, a górę na miesz-
kanie dla rodziny.
Gdy Feliks Lis wykonał niezbędne prace adaptacyjne, dołączyła do
niego żona Kazimiera z dziećmi - córką Haliną, synami Alfredem
i malutkim Jankiem.

Obiekt stał się popularny ze
względu na lokalizację, do tego
był czynny od godziny 6. rano,
więc robotnicy idący na godzinę
7. do pracy w „M-13” (późniejsza
„Karelma”), zaopatrywali się w
nim produkty żywnościowe. A po
godzinie siódmej szły do szkoły
dzieci, kupujące „u Lisa” m.in. bułki, cukierki, lizaki i inne słodycze.
W tzw. sklepie kolonialnym „u Lisa” asortyment był różnorodny czy-
li „szwarc, mydło i powidło”. F. Lis sam zaopatrywał się w towar.
Jeździł motocyklem z zamocowaną z tyłu skrzynią. Z Podgórzyna
woził wędliny, gdyż uważano je wówczas za najlepsze w okolicy,
z Kromnowa, Kopańca i Chromca wyroby mleczne i śmietanę, z któ-
rej przygotowywał masło w ozdobnych poniemieckich drewnia-
nych foremkach. Po pieczywo cieszące się opinią wyjątkowo smacz-
nego, jeździł już o 5. rano do Szklarskiej Poręby.
Starania p. Lisa o zaopatrzenie sklepu w dobre produkty nastrę-
czało wiele trudności, ponieważ musiał występować o specjalną
przepustkę, gdyż w owym czasie w Piechowicach Górnych stały
szlabany, a przejścia pilnowali żołnierze Wojsk Ochrony Pograni-
cza.
Starsze dzieci Państwa Lisów - Halina i Alfred były wychowywa-
ne w dosyć surowej atmosferze podporządkowania się regułom
postępowania, czyli najogólniej – dyscypliny, ale najmłodszy syn
Janek miał więcej luzu. Mimo to z wielką determinacją dążył do
osiągnięcia celów, które sobie wyznaczył. Z pewnością na jego wy-
bory duży wpływ miał bliski kontakt ze starszym bratem Alfredem,
który wraz z kolegami tworzył nieformalną grupę nazwaną „Pie-

Historia Sklepu „U Lisa”
Po II wojnie światowej na dziesięciolecia przyjęła się wśród mieszkańców Piechowic nazwa jednego ze sklepów „SKLEP
U LISA”. Rodzice wysyłali dzieci po zakupy „do Lisa”. Jeszcze dzisiaj można usłyszeć te określenia w rozmowach pomiędzy
starszymi mieszkańcami Piechowic. Skąd się wzięły?

Wspomnienie o Janku Lisie (4.01.1946 - 13.07.1966)
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chowicka Paczka Koleżanek i Kolegów”. Janek towarzyszył im na
wycieczkach, obozach żeglarskich i zimowych zajęciach, poza tym
był wysportowany i świetnie jeździł na nartach. Samodzielnie wy-
konał sobie sztangę i ciężarki do ćwiczeń, których w tamtych cza-
sach nie było można nigdzie kupić. W jego niewielkim pokoiku wi-
siało zdjęcie światowej sławy kulturysty Steve Reeves`a.
Uczył się w Technikum Mechanicznym w Jeleniej Górze,
a uczniem był bardzo zdolnym. W 1966 roku celująco zdał matu-
rę i pojechał do Zielonej Góry na egzaminy do Wyższej Szkoły
Inżynierskiej, do której po rekrutacji został przyjęty. To wyjątko-
we osiągnięcie, bo w tamtych czasach o przyjęciu na studia decy-
dowały także punkty „za pochodzenie robotnicze lub chłopskie”.
Syn tzw. wówczas „prywaciarza”, tj. osoby prowadzącej działalność
na własny rachunek, nie miał żadnych ulg, toteż musiał zdać eg-
zamin na wyższym poziomie, aby zostać
przyjętym.
We wspomnieniach Janek pozostał chłopa-
kiem o ogromnej samodyscyplinie, a przy
tym radosnym i koleżeńskim. Do tego był
wszechstronnie uzdolniony. Z łatwością
i w wyjątkowo krótkim czasie kończy kurs
szybowcowy i zdobywa Odznakę Szy-
bowcową oraz przygotowuje się do obo-
zu dla wąskiej kadry polskich pilotów szy-
bowcowych w Lisich Kątach.
12. lipca 1966 roku przyjeżdża na moto-
cyklu do Piechowic kuzyn Janka z Zagórza.
Następnego dnia Janek planuje jechać do aeroklubu, by podzielić
się dobrą nowiną o przyjęciu na studia oraz ustalić szczegóły wy-
jazdu na obóz szybowcowy. Ponieważ jest piękny lipcowy dzień,
a Janek ma do dyspozycji motocykl ojca „IŻ” z bocznym wózkiem,
postanawia nie jechać bezpośrednio na lotnisko. Chce pokazać ku-
zynowi okolicę. Jadą na motocyklach do Sobieszowa, Zachełmia,
Podgórzyna, by wrócić koło podgórzyńskich stawów do Cieplic na
główną drogę. Na przedostatnim ostrym zakręcie Janek w ostat-
niej chwili zauważa stojący na drodze wojskowy samochód
ciężarowy Star 66. Próbuje mocniej skręcić. Kierując motocyklem
z bocznym wózkiem, trzeba być doświadczonym kierowcą, aby so-
bie poradzić w takiej sytuacji. W ostatniej sekundzie przed zde-
rzeniem Janek – jak relacjonuje jego kuzyn, jadący na swoim mo-
tocyklu za nim - próbuje się ratować, wyskakując z pojazdu. Nie-
stety uderza klatką piersiową w stalową kratownicę na przodzie
ciężarówki. Przybyły z pogotowia lekarz stwierdza zgon. Uderze-
nie musiało być wyjątkowo silne, bo podczas sekcji stwierdzono,
że serce Janka zostało wyrwane z worka osierdziowego.
W dniu pogrzebu listonosz dostarczył do domu Państwa Lisów prze-

syłkę dla Janka z licencją na samoloty silnikowe, bo Janek ubiegał
się także o uprawnienia na motorowe statki powietrzne. Wszyst-
kie jego starania podporządkowane były jednemu celowi – zostać
pilotem i prowadzić samoloty na liniach pasażerskich.
Mimo trwającego okresu urlopowego i wakacji w pogrzebie Jan-
ka Lisa uczestniczyły tłumy młodzieży i mieszkańców Piechowic.
Niedawno na stronie internetowej „Historia Piechowic” opubli-
kowałem zdjęcie „zakrętu koło Lisa”. W komentarzu Pan Wiesław
Szostak napisał, że w związku z tym warto wspomnieć o śp. Jan-
ku Lisie, który tam mieszkał, a był wspaniałym kolegą, kulturalnym
i uczynnym. Dzień przed wypadkiem Janka - Wiesław Szostak
w towarzystwie innych kolegów byli w Michałowicach na space-

rze. Janek w tym dniu – jak wspomina Wie-
siek – tryskał humorem i sypał dowcipami.
Gdy zeszli do Piechowic, część z nich zos-
tała na przystanku PKS, natomiast idący
z Jankiem Cieślakiem Janek Lis, odwrócił się
i zawołał „Cześć chłopaki”. Jak wspomina
Wiesław: „Minęło prawie sześćdziesiąt lat
od tego wydarzenia, a ja ciągle mam to
w pamięci”.
Dlaczego na samym zakręcie znalazła się
stojąca tam nieprzepisowo wojskowa
ciężarówka? Jechała ze składu załadowa-
na opałem dla strażnicy WOP na Przełęczy

Karkonoskiej. Dzień był upalny, więc przednie szyby były uniesione,
a dysponent siedzący obok kierowcy, chciał zapalić papierosa. Kil-
kakrotne próby zapalenia zapałki nie udały się. Dysponent kazał
kierowcy na moment się zatrzymać, aby spokojnie zapalić papie-
rosa.
Jak zakończyła się historia popularnego w Piechowicach sklepu
„u Lisa”? Z racji wieku właścicieli i kłopotów z urzędem finansowym,
a były to czasy tępienia „prywaciarzy”, oraz za namową rodziny, po-
stanowiono go wydzierżawić Spółdzielni Spożywców „Społem” (ro-
dzina była już właścicielem sklepu od lat sześćdziesiątych). Córka
państwa Lisów Halina Adamczuk, absolwentka liceum w Cieplicach,
została kierowniczką sklepu pod szyldem „Społem”. Państwo
Lisowie zatrudnili się w nim jako pracownicy. Mogli wreszcie za-
pracować na emerytury. Z czasem „Społem” przekształciło placówkę
w delikatesy i tak powstał pierwszy sklep samoobsługowy w Pie-
chowicach, aż w 1986 roku wraz z mieszkaniem został przez spad-
kobierców sprzedany. Nowi właściciele jeszcze przez kilka lat pro-
wadzili w nim sklep z odzieżą. Obecnie pełni funkcje mieszkalną.

Marek Bergtraum



Chcąc utrzymać poziom sportowy i bliższy
wzajemny kontakt oraz podnieść umie-
jętności organizacyjne wychowanków KL
i Akademii, organizujemy od wielu lat Zi-
mowe i Letnie Zgrupowania Sportowe.

W lutym tego roku zorganizowaliśmy Zi-
mowe Zgrupowanie Szachowo-Brydżowe
w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym
w Legnicy. Dzieci i młodzież biorąca udział
w naszych Zimowych i Letnich Obozach
otrzymują dofinansowywania z Gminy
Miejskiej Piechowice – za co serdecznie
dziękujemy. Dofinansowanie otrzymujemy
ze środków na przeciwdziałanie narkomanii,
alkoholizmowi i innym uzależnieniom.

Na naszym Zimowisku dzieci uprawiały
w realu sporty umysłowe, zwiedzały Leg-
nicę, a w szczególności Muzeum Miedzi
(zdjęcie 1). Brały udział w treningach
brydżowych i szachowych. Na zakończe-
nie zagrały w Kwalifikowanym Turnieju
Szachowym z samodzielnym prowadze-
niem zapisu (zdjęcie 2).
Letnie Zgrupowanie w tym roku odbędzie
się na Brydżowym Ogólnopolskim Obozie
Brydżowym (ulotka 3) w Stasikówce, koło
Poronina pod Zakopanem. Na obozie bę-
dziemy się szkolić pod okiem wybitnych
trenerów zajmujących się Młodzieżowa
Kadrą Polski. Skorzystamy też z uroków
Tatr oraz Basenów Termalnych w Buko-

winie. Zapraszamy do udziału nawet tych,
którzy dopiero chcą się nauczyć grać
w brydża sportowego, gdyż na obozie
będą funkcjonowały grupy o różnym stop-
niu zaawansowania.
W minionym półroczu wzięliśmy udział
w pięciu rundach Mistrzostw Dolnego
Śląska Młodzieży Szkolnej w Brydżu Spor-
towym rozgrywanych we Wrocławiu i Mi-
liczu. Odnosiliśmy na nich spore sukcesy.
Zajęliśmy w nich 1 raz I miejsce, 4 razy II
miejsca oraz 2 razy III miejsce. Przy stoliku
brydżowym na Turnieju w Miliczu (zdjęcie
4) widzimy nasze dwie pary Natalię Szul-
czyńską z Aldoną Gondek (dziewczęta za-
jęły III miejsce) oraz Anastasię Musichuik
z Egorem Goraievskim-Buryką (dzieci po-
chodzące z Ukrainy, które zajęły II miejsce).
W rywalizacji łącznej obejmującej dziesięć
turniejów, z tego cyklu II-gie miejsce zajął
nasz zawodnik Aleksander Murawski.
W kwietniu we Wrocławiu rozgrywane
były najtrudniejsze w tym półroczu zawody
z brydża sportowego – Międzywoje-
wódzkie Mistrzostwa Młodzików na któ-
rych nasza doświadczona para Kajetan
Kęska i Adrian Sinicki zajęła 2-gie miejsce.
Na wiosennych Mistrzostwach LZS Po-
wiatu Karkonoskiego w Szachach Indywi-
dualnych nasi podopieczni w różnych gru-
pach wiekowych zdobyli 5 medali (4 złote
i 1 brązowy). Ośmiu naszych szachistów
zostało wytypowanych do reprezento-
wania Powiatu Karkonoskiego w Finale
Dolnośląskim tych Mistrzostw.

prowadzący Zajęcia Akademii PSCz,
Prezes KL: Lech Rębisz

kontakt: tel. 606 28 40 76
e-mail: logik@matematyka.net
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Wizyta klasy II w Komendzie Miejskiej
Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze

W ramach cyklu „Poznajemy
zawody naszych rodziców”
uczniowie klasy drugiej wy-
brali się z wizytą do Komen-
dy Miejskiej Państwowej
Straży Pożarnej w Jeleniej
Górze. Dzięki uprzejmości
jednego z rodziców dzieci
miały niepowtarzalną okazję
przyjrzeć się z bliska pracy bo-
haterów w ciemnogranato-
wych i piaskowych mundu-
rach. Na miejscu uczniowie
zostali serdecznie powitani
przez funkcjonariuszy, któ-
rzy oprowadzili ich po jedno-
stce. Dzieci z zainteresowaniem oglądały wozy strażackie,
sprzęt ratowniczy i ubrania ochronne. Najwięcej emocji wzbu-
dziła możliwość wejścia do kabiny wozu strażackiego i urucho-
mienia sygnału dźwiękowego! Strażacy opowiedzieli o swojej co-
dziennej pracy, akcjach ratunkowych oraz zasadach bezpie-
czeństwa pożarowego. Uczniowie dowiedzieli się również, jak wy-
gląda dyżur w straży oraz jak szybko trzeba reagować na wez-
wanie.
To była niezwykle pouczająca i ekscytująca wizyta. Dzieci nie tyl-
ko poznały odpowiedzialny zawód strażaka, ale też zrozumiały,
jak ważna jest odwaga, sprawność fizyczna i praca zespołowa.
Wielu uczniów już dziś zadeklarowało, że w przyszłości chciałoby
zostać strażakami!
Serdecznie dziękujemy funkcjonariuszom Komendy Miejskiej PSP
w Jeleniej Górze za ciepłe przyjęcie i poświęcony czas. To była
lekcja, której długo drugoklasiści nie zapomną!

Wiosna pełna
wrażeń – szkolne
wycieczki
edukacyjne

Ostatnie tygodnie były dla
naszych uczniów wyjątko-
wo bogate w wydarzenia
kulturalne i edukacyjne.
Niektóre klasy wyruszyły
w drogę, by nie tylko od-
począć od szkolnych
ławek, ale przede wszyst-
kim doświadczyć nauki
w praktyce – poprzez
teatr, podróże i spotkania
z historią oraz współczes-
nością.
Uczniowie z klas I-III odwiedzili Zdrojowy Teatr Animacji w Je-
leniej Górze, gdzie obejrzeli spektakl „Mrowisko”. Ta mądra i po-
ruszająca historia, opowiedziana w formie teatru lalek, dotyczyła
odpowiedzialności, odwagi cywilnej oraz kryzysu klimatyczne-
go. Dzieci miały okazję zastanowić się, czym jest dobro wspól-

ne, jak dbać o środowisko i jak ważne jest, by nie bać się mówić
prawdy – nawet wtedy, gdy nie jest to łatwe. Wrażenia po spek-
taklu były bardzo silne, a rozmowy toczyły się jeszcze długo po
powrocie do szkoły.
Z kolei ósmoklasiści odbyli niezapomnianą, kilkudniową wycieczkę
na północ Polski. W programie znalazło się zwiedzanie Zamku
Krzyżackiego w Malborku, jednej z największych warowni
średniowiecznej Europy, a także wizyta w Gdańsku, gdzie ucz-
niowie poznali historię miasta i jego zabytki. Na Półwyspie Hel-
skim młodzież odwiedziła między innymi fokarium oraz zapoznała
się z unikalnym nadmorskim ekosystemem.
Uczniowie klasy siódmej udali się na spektakl teatralny „Szkla-
na pułapka” do Jeleniogórskiego Centrum Kultury. Przedstawienie
poruszało niezwykle aktualny temat – wszechobecnego wpływu
mediów na postrzeganie rzeczywistości. Młodzież została za-
proszona do refleksji nad tym, jak łatwo manipulować informacją,
jak rodzą się fałszywe narracje i jak ważne jest krytyczne myś-
lenie.

Polityka od kuchni
– wyjątkowa lekcja
przeprowadzona
przez ucznia klasy 7

W naszej szkole polityka nie
jest nudna! Przekonała się
o tym klasa 7, która uczestni-
czyła w niezwykłej lekcji oby-
watelskiej przygotowanej
i poprowadzonej przez jed-
nego z siódmoklasistów, Da-
wida Bolka. Pasjonat polityki
i administracji publicznej
w ciekawy, przystępny i an-
gażujący sposób przybliżył kolegom i koleżankom temat wybo-
rów prezydenckich w Polsce. Uczniowie poznali sylwetki kan-
dydatów na urząd prezydenta. Dowiedzieli się, jakie kompetencje
ma głowa państwa oraz jak wygląda proces wyborczy od stro-
ny organizacyjnej. Lekcja była dynamiczna, pełna ciekawostek
i aktualnych odniesień do sytuacji społeczno-politycznej. Nie za-
brakło też emocji – wszystko za sprawą prawyborów, które młody
prowadzący zorganizował na zakończenie zajęć. Każdy uczeń
otrzymał kartę do głosowania, mógł zagłosować w specjalnie przy-
gotowanej urnie wyborczej, a cały proces odbył się z zachowa-
niem zasad tajności i autentyzmu. Uroczyste ogłoszenie wyni-
ków odbyło się przy pełnej sali, a końcowy rezultat w pełni od-
zwierciedlił preferencje wyborcze mieszkańców Piechowic,
które wcześniej zostały zbadane w ramach mini-sondażu.
Gratulujemy Dawidowi pomysłu, pasji i umiejętności przekazy-
wania wiedzy! Takie inicjatywy pokazują, że uczniowie mogą być
nie tylko odbiorcami, ale także twórcami wartościowych, inspi-
rujących działań edukacyjnych.

Nasz plac zabaw zyska nowe życie!

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1, Pani Monika Woźniak, składa
serdeczne podziękowania wszystkim, którzy oddali swój głos na
projekt „Kręcimy radość, bujamy marzenia” w ramach realizacji
Budżetu Obywatelskiego 2025.

Wiadomości ze Szkoły Podstawowej nr 1
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Sukces naszych uczniów

Uczniowie z naszej szkoły wzięli udział
w kolejnej edycji konkursów ekologicznych
organizowanych w ramach realizacji pro-
gramu „Edukacja ekologiczna Związku
Gmin Karkonoskich – Czyste Karkonosze”.
Celem konkursu jest promowanie postaw
proekologicznych wśród dzieci i młodzieży.
Nasi uczniowie rywalizowali w konkursie
plastycznym „Świat bez odpadów - moja
wizja przyszłości” skierowanym do ucz-
niów klas I-III oraz konkursie fotograficz-
nym „Piękno ukryte w naturze” skiero-
wanym do uczniów klas IV-VIII. Finałowy
piknik ekologiczny odbył się 6 czerwca
2025 r. w wyjątkowej oprawie przyrody
parku i Pałacu w Bukowcu, gdzie zorga-
nizowano wystawę nagrodzonych prac,
warsztaty przyrodnicze i artystyczne, gry
i zabawy ekologiczne dla dzieci, spotkania
z edukatorami oraz przedstawicielami
Karkonoskiego Parku Narodowego. Z na-
szych uczniów najlepszy wynik osiągnął
Przemek Szablewski, który zdobył I miejs-
ce w konkursie fotograficznym. Nato-
miast Olgierd Fidor otrzymał wyróżnienie
w konkursie „Malowanie na szkle”.
Nagrodzono również prace: Kingi Żmi-
jewskiej (kl. VII), Dominika Bieli (kl. VII), Ale-
ksandry Garbolińskiej (kl. VII), Oskara Za-
jąca (kl. VI), Michaliny Borodacz (kl. III), Mai
Małas (kl. III), Rafała Skibińskiego (kl. III),
Hiacynty Bulak (kl.II), Zofii Rzemińskiej
(kl.II), Sylwestra Talkowskiego (kl.II), Gab-
rieli Waniczek (kl. I). Zwycięzcy otrzyma-
li pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rze-
czowe. Jesteśmy dumni z efektów i już pla-
nujemy udział w kolejnej edycji.

Poprawa estetyki szkoły,
nowe ogrodzenie

Teren naszej szkoły przeszedł znaczącą
metamorfozę. Ze środków zaplanowa-
nych
w budżecie szkoły przeprowadzono in-
westycję polegającą na wymianie ogro-
dzenia. Nowa konstrukcja nie tylko po-
prawiła bezpieczeństwo uczniów, ale
także znacząco wpłynęła na estetykę oto-
czenia placówki. Dotychczasowe ogro-
dzenie, które służyło szkole przez wiele lat,
było zniszczone i nie spełniało współczes-
nych standardów ani pod względem funk-
cjonalnym, ani wizualnym. Rdza, brakujące
elementy oraz przestarzały wygląd two-
rzyły niekorzystne pierwsze wrażenie,
szczególnie dla gości odwiedzających
szkołę.
Nowe ogrodzenie, wykonane z trwałych
i estetycznych materiałów, stanowi nie
tylko barierę ochronną, ale również element
dekoracyjny. Inwestycja została zaprojek-
towana z uwzględnieniem harmonii z na-
turalnym krajobrazem, dzięki czemu całość
prezentuje się elegancko i przyjaźnie.

Przystępujemy do ruchu
„Budzącej się szkoły”

W obliczu narastającego kryzysu eduka-
cyjnego, który objawia się m.in. brakiem
motywacji uczniów, presją egzaminacyjną,
przeładowanym programem nauczania
i zmęczeniem, coraz więcej środowisk
edukacyjnych szuka nowych, bardziej hu-
manistycznych modeli nauczania. Jedną z
takich inicjatyw jest ruch społeczno-edu-
kacyjny „Budząca się szkoła”. Jest to idea
promująca szkołę opartą na zaufaniu, re-
lacjach, autonomii i wewnętrznej moty-
wacji uczniów. Zakłada odejście od tra-
dycyjnego, pruskiego modelu edukacji,
w którym dominuje dyscyplina, ocenianie
i rywalizacja, na rzecz podejścia, które
wspiera indywidualny rozwój dziecka jako
osoby, a nie tylko ucznia. Kluczowymi zało-
żeniami są:

1. Relacje ponad wszystko – dobra edu-
kacja zaczyna się od relacji nauczyciela
z uczniem. Wzajemne zaufanie i szacunek
są fundamentem efektywnego uczenia
się.
2. Odejście od ocen cyfrowych – tam,
gdzie to możliwe, rezygnuje się z ocen licz-
bowych na rzecz informacji zwrotnej, któ-
ra wspiera rozwój, a nie jedynie ocenia.
3. Uczenie się przez działanie i doświad-
czanie – szkoła oferuje uczniom możliwość
pracy projektowej, eksperymentowania
i uczenia się w kontekście rzeczywistych
problemów.
4. Autonomia ucznia – uczniowie mają
wpływ na proces uczenia się: wybierają te-
maty, formy pracy, oceniają swoje postępy.
5. Szkoła jako wspólnota – współpraca
nauczycieli, rodziców i uczniów, która
przekłada się na budowanie społecznoś-
ci uczącej się. Idea Budzącej się szkoły nie
wymaga całkowitego zerwania z systemem
– można ją wprowadzać krok po kroku,
tworząc przestrzeń przyjazną dzieciom
i wspierającą rozwój nauczycieli.
I tak robimy. W tym roku szkolnym w na-
szej placówce zdecydowaliśmy się wpro-
wadzić elementy Budzącej się szkoły.
Można zauważyć takie zmiany jak: zredu-
kowana liczba testów i sprawdzianów,
wprowadzenie tzw. „Aktywnych przerw”,
wprowadzenie strefy ciszy w pierwszym
holu, zamiast rywalizacji – współpraca
między uczniami, ocenianie kształtujące za-
miast sumującego. Jednakże transforma-
cja nie jest łatwa – wymaga zmiany myś-
lenia, odwagi ze strony nauczycieli, prze-
budowy systemu oceniania i organizacji
pracy szkoły. Budząca się szkoła to od-
powiedź na potrzeby współczesnych
uczniów. To nie tylko zbiór narzędzi
i metod, ale zmiana filozofii nauczania –
odejście od szkoły „dla systemu” na rzecz
szkoły „dla człowieka”. Mamy nadzieję, iż
od września uda nam się wprowadzić
jeszcze więcej działań na rzecz uczniów.

Opracowała Agata Szpala
(nauczyciel bibliotekarz)

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II
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Szklarska Poręba - Zwierzaczkowo

Grupa Pszczółek miała okazję odwiedzić
wyjątkowe miejsce, jakim jest Mini Zoo
Zwierzaczkowo w Szklarskiej Porębie. To
idealne miejsce, by choć przez chwilę
spoufalić się z żywą naturą, spędzić trochę
czasu wśród swobodnie przechadzających
się, przyjaznych zwierząt. Można je karmić,
głaskać, szczotkować i tak po prostu się

z nimi zaprzyjaźnić. Zwierzaczkowo to
hobbystyczne gospodarstwo Państwa Li-
dii i Roberta Zaczek. Zaczęło się od kucy-
ka, a w zasadzie dwóch. Konie bowiem to
wielka pasja ich córki. Więc cała, nie-
zwykła hodowla zaczęła się od... prezen-
tu urodzinowego. Dwie klacze Luna i Nela
były pierwszymi mieszkańcami Zwie-
rzaczkowa. A ponieważ są to zwierzęta bar-
dzo przyjazne i towarzyskie, szybko za-
skarbiły sobie sympatię mieszkańców całej
okolicy, zwłaszcza dzieci. Zaczęły się od-
wiedziny: by pogłaskać, by poszczotkować,
by się przytulić. I tak pojawił się pomysł
stworzenia miejsca, w którym można spę-
dzić czas w towarzystwie zwierząt, poznać
ich zwyczaje. Państwo Zaczek tak mówią
o swoim mini zoo: „Chcielibyśmy przede
wszystkim aby to dzieci miały frajdę, aby
miały możliwość takiego bliskiego kontaktu
ze zwierzętami. Również po to aby mogły
się przekonać, że to nie są zabawki, czy in-
teraktywne przedmioty, które po zakoń-
czeniu zabawy można rzucić w kąt. My po-
kazujemy, że każde zwierzę ma swój cha-

rakter: jest żywym, pełnym własnych
uczuć stworzeniem.”

Teatr animacji

Wykorzystując prezent otrzymany z okaz-
ji Dnia dziecka wybraliśmy się całym przed-
szkolem do Teatru Animacji na spektakl
„Obcy w lesie”. Danuta Parlak, autorka tek-
stu „Obcy w lesie” podjęła temat „obcego”,
kiedy jeszcze sam problem nie był tak po-
wszechny w polskim społeczeństwie. Opi-
sała w książce przygody leśnych zwierzątek.
Mogłoby się wydawać, że ten tekst –
przeznaczony dla młodszych dzieci – jest
jednym z wielu błahych tekstów o bajko-
wych bohaterach: ptaszkach, wiewiór-
kach czy misiach, lecz okazuje się, że au-
torka wyprzedziła bieg wydarzeń historii.
Wszyscy stajemy z „obcym” twarzą
w twarz. Możemy zadać sobie pytania: kim
jest „obcy”? To „tamten”, „inny, „ten, nie
stąd”? Teatr w przedszkolu to forma sztu-
ki, która rozwija dziecięcą wyobraźnię,
kreatywność i umiejętności społeczne.
Daje możliwość wcielania się w różne
role, wyrażania emocji i poznawania świa-
ta za pomocą gry aktorskiej i zabaw.

WIEŚCI Z CHATKI PUCHATKA

Międzynarodowy Dzień Pszczół

W poniedziałek (26 maja), dzieci z grupy
„Pszczółki” miały okazję przeżyć wyjątkową
przygodę. Z okazji Międzynarodowego
Dnia Pszczół wybrały się z wizytą do pana
Mieczysława Januszkiewicza – lokalnego
pszczelarza. Podczas wizyty dzieci z ogrom-
nym zainteresowaniem słuchały opowieści
o życiu pszczół i procesie powstawania mio-
du. Pan Mieczysław z pasją opowiadał
o swojej pracy oraz o tym, jak funkcjonuje
pszczela rodzina. Przedszkolaki dowiedziały
się, kto mieszka w ulu i jaką rolę pełni każda
z pszczół. Szczególną uwagę przyciągnęła

królowa – najważniejsza oraz największa
mieszkanka ula, dzięki której rodzą się no-
we pszczoły. Mali goście poznali również
pszczele samce – trutnie oraz najbardziej
pracowite robotnice, które codziennie wy-
latują z ula, zbierają nektar, budują plastry
miodu i dbają o porządek. Przedszkolaki
mogły z bliska zobaczyć sprzęt pszczelarski,
ramki z woskiem i narzędzia używane w pa-
siece. Na zakończenie wizyty czekał na dzie-
ci słodki poczęstunek – degustacja różnych
rodzajów miodu. Nie zabrakło uśmiechów
i zachwytów nad smakiem naturalnych
przysmaków.

M. Woldanowska

Dzień Mamy i Taty
u Odkrywców

W dniach od 21 do 28 maja odbyły się
wyjątkowe uroczystości z okazji Dnia Mamy
i Taty. Dzieci z grupy Odkrywców przygo-
towały magiczne przedstawienie pt. „Ba-
jeczna Akademia”, w którym wcieliły się
w postaci z ulubionych bajek. W grupie Kro-

peczki przedszkolaki wcieliły się w role do-
rosłych wywołując salwy śmiechu. Rodzi-
ce z łezką w oku słuchali polskiej wersji pio-
senki Mama zespołu Queen. W młodszych
grupach również dzieci swoimi występami
zachwyciły rodziców, śpiewały piosenki, re-
cytowały wierszyki i tańczył. Kolorowe
stroje, barwna scenografia i dziecięca ener-
gia sprawiły, że atmosfera była naprawdę
bajkowa. Rodzice nie kryli wzruszenia, z du-
mą obserwując swoje pociechy. Uroczystość
była nie tylko okazją do wspólnego świę-
towania, ale także do podziękowania Ro-
dzicom za ich codzienną troskę, miłość
wsparcie. Na zakończenie każde dziecko
wręczyło swoim rodzicom własnoręcznie
przygotowany drobny prezent – co było
pięknym i symbolicznym akcentem tego
wyjątkowego dnia. Zwieńczeniem tej wspa-
niałej atmosfery był poczęstunek, przygo-
towany przez dzieci.

K. Kasperczyk, G. Popera

Przedszkole Samorządowe nr 2 w Piechowicach
ul. Nadrzeczna 1, tel. 76-12-271
www.ps2piechowice.szkolnastrona.pl



Nad stawem przy ul. Cieplickiej w Pie-
chowicach w niedzielne przedpołudnie
(8 czerwca) odbyły się coroczne zawody
spławikowe z okazji „Dnia Dziecka” zor-
ganizowane przez Zarząd Koła PZW Pie-
chowice.

Na uczestników czekały domowe ciasta
przygotowane przez rodziców i dziadków,
kolorowe galaretki Koleżanki Natalii –
Prezesa Koła, owoce, napoje i inne nie-
spodzianki.

Zawodnicy, nie poddając się zmiennej po-
godzie (a to słońce w oczy, a to deszcz za-
cinający z wiatrem), z wielkim zaangażo-
waniem walczyli o każdą rybę, dzielnie do-
pingowali przez swoich opiekunów. Do sia-
tek trafiały okonie, płotki oraz kiełbie. Po
zakończeniu łowienia komisja sędziowska
miała co ważyć.
Gdy emocje sportowe nieco opadły, wszys-
cy zasiedli do wspólnego posiłku przygo-
towanego przez zaprzyjaźnioną Pizzerię
Dalmacija z Jeleniej Góry.
Gościem zawodów był Burmistrz Piecho-
wic Pan Radosław Burchacki (wraz z żoną
Justyną), który z Koleżanką Natalią Rud-
nicką i Kolegą Michałem Kruczkiem wrę-
czyli zawodnikom pamiątkowe medale,
nagrody oraz pakiety upominkowe. A po-
nieważ wszyscy zawodnicy walczyli ho-
norowo, pierwsze miejsce podium zajęli
zbiorowo.
Burmistrz Piechowic otrzymał pamiątko-
wy medal zawodów oraz podziękowanie za

wspieranie działalności młodzieżowej w na-
szym Kole oraz pomoc w stworzeniu
miejsca, gdzie młodzież może rozwijać
swoje wędkarskie pasje. Jak wspomniał Pan
Radosław Burchacki, sam również chętnie
oddawał się wędkarskiemu hobby i choć
minęło już sporo czasu, nie wyklucza po-
wrotu do tej aktywności.
Zarząd Koła składa wielkie podziękowa-
nia wszystkim tym, którzy przyczynili się
do organizacji tego fantastycznego spot-
kania:
> firmie Abramis,
> członkom i sympatykom Koła
> Urzędowi Miasta Piechowice, które

dofinansowało organizację zawodów
w ramach realizacji zadania
publicznego pn. Dzieci nad wodą
w Piechowicach.

Dziękujemy wszystkich zawodnikom i za-
wodniczkom za wspaniałą, sportową za-
bawę i mnóstwo pozytywnej energii.
Do zobaczenia za rok!
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Niewiele brakowało, aby podobnie jak w roku ubiegłym pogo-
da mocno pokrzyżowała nam plany, a realizacja Miejskiego
Dnia Dziecka stanęła pod znakiem zapytania. Na szczęście zarówno
organizatorom, jak i samym dzieciom towarzyszyły tego dnia praw-
dziwe „super moce”, które były tematem przewodnim wydarzenia
i pomogły przegonić burzowe chmury.

W poniedziałek, 2 czerwca na te-
renie Szkoły Podstawowej nr 2
na najmłodszych mieszkańców
Piechowic czekało wiele atrakcji
– od strefy dmuchańców po-
przez malowanie buziek, „boha-
terską” foto-ściankę, warsztaty
kreatywne z ozdabianiem mate-
riałowych toreb i rozgrywki w boule, aż po cieszące się dużym za-
interesowaniem bieg „Super Mocarzy” oraz konkurs na narysowanie
kredą swojego własnego super bohatera. Najlepsze życzenia
dobrej zabawy i mocy uśmiechów złożyli tego dnia wszystkim dzie-
ciom Burmistrz Miasta Piechowice Pan Radosław Burchacki oraz
Zastępca Burmistrza Pan Marek Piwowarski. Życzenia te spełniły
się w 100%, bo zabawa była naprawdę „mocarna”, a uśmiechy nie
schodziły z dziecięcych twarzy.
Wyjątkowym gościem specjalnym piechowickiego Dnia Dziecka
był prawdziwy „latający Super Bohater”, czyli Pan Krzysztof Grü-
ning – niesamowity mieszkaniec naszego miasta i spadochroniarz
mający na swoim koncie już ponad 750 skoków ze spadochronem.
Pan Krzysztof opowiedział o swojej pasji i determinacji do prze-
kraczania własnych granic oraz zaprezentował nagrania z lotów
i specjalny kombinezon zwany wingsuitem. Zrobiło to niemałe
wrażenie na uczestnikach, zwłaszcza że kilka chętnych osób
mogło przez jeden moment poczuć się jak w przestworzach

zakładając na siebie wypełniony powietrzem „wingsuit” naszego
„latającego super bohatera”.
Po spotkaniu z tym inspirującym gościem specjalnym, każdy na-
brał przysłowiowego wiatru pod skrzydła. Zmotywowani wyczy-
nami Krzysztofa Grüninga uczestnicy biegu „Super Mocarzy” wa-
lecznie stanęli do rywalizacji i dołożyli wszelkich starań, aby jak naj-
szybciej pokonać wyznaczone trasy. Emocje były ogromne, a za swój
wysiłek każdy z biegaczy został obdarowany pamiątkowym me-
dalem i słodkim upominkiem, natomiast zwycięzcy otrzymali
nagrody rzeczowe. Do końca imprezy towarzyszyła nam dobra
atmosfera i sprzyjająca pogoda, a chwilę po jej zakończeniu z nie-
ba spadły pierwsze krople intensywnego deszczu… To się nazywa
mieć super moce!
Śmiało można powiedzieć, że tegoroczny Dzień Dziecka przyniósł
wiele radości i pozytywnej energii każdemu, kto zechciał włączyć
się w tę zabawę. Dziękujemy uczestnikom i raz jeszcze życzymy
wszystkiego co najlepsze!
Szczególne podziękowania za bezinteresowną pomoc i włącze-
nie się organizację Miejskiego Dnia Dziecka kieruję do:
> Pani Elżbiety Piątkiewicz - Pałka Dyrektor SP nr 2 im. Jana

Pawła II w Piechowicach oraz pracowników Szkoły
> Pani Agaty Wirowskiej - Radnej Rady Miasta Piechowice
> Panów z Klubu Abstynenta „Eden”

Ewa Romańska
Dyrektor Piechowickiego Ośrodka Kultury

Dzień Dziecka
z „super mocami”
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